UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Forma degradandi verbaliter absentem condemnandum vt  
imp[o]enitentem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

mitteretur, & abiurabit o[mn]em hæresim, & p[en]itens, vt hæreticus suspectus de hæresi violenter p[en]itens, secundum modum, de quo agitur supra in sexto modo processum fidei terminandi.

Si autem comparuerit, & non consenserit abiurare, tra[du]citur vt verus hæreticus impenitens præsens brachio seculari, per modum, de quo dictum est supra, & agitur in decimo modo processum fidei terminandi.

Si autem contumaciter tenuerit comparere, facto sermone per Inquisitorem, iuxta materiam, si talis profugus fuerit in sacris ordinibus constitutus, seu aliis cuiuscunque religionis, seu ordinis obumbratione fuscatus, Episcopus in pontificalibus indutus degradabit eum, non realiter ea, quæ sunt sui officij ab eo personaliter auferendo cum non sit præsens: sed verbaliter, & per sententiam eundem ab officio deponendo, iuxta c. Veritatis est verbum, de dolo, & contu. & agitur supra par. 2. q. 46.

Deponet autem eum Episcopus, seu degradabit per sententiam tenoris sequentis.

215 *Forma degradandi verbaliter absentem condemnandum, vt impenitentem.*

**N**OS N. miseratione diuina Episcopus talis ciuitatis, &c.

**ATTENDENTES**, quod tu talis in sacris ordinibus constitutus, exprimat, vel talis religionis obumbratione fuscatus, exprimat, tuis demeritis exigentibus, mox per nos, & venerabilem Inquisitorem hæreticæ prauitatis impenitens hæreticus iudicandus, & vt talis per nostram sententiã relinquendus brachio seculari: ea pp iustitia exigente, & vt nobis mandant canonice sanctiones sententiam depositionis, ac degradationis in, & contra te ferimus in his scriptis, te ab omni officio sacerdotali, & sacris ordinibus, ac prædicatione, atque confessionum audientia deponetes. Lata fuit hæc sententia, & cetera.

Formetur depositionis sententia secundum quod in tali sacro ordine, vel tali fuerit constitutus. Quia lata, Episc. & Inquisitor forment sententiã contra eum, iudicando eum hæreticum pertinacem, & si volunt, etiam relinquendo eum per sententiam brachio seculari: hoc est à foro Ecclesiastic. expellendo, licet nõ realiter tradendo, quia nõ est præsens, & si volunt, et possunt se habere mitius, licet, quod declarent eum fore hæreticum impenitentem, sed nõ relinquunt brachio seculari, nec à suo foro expellant ad finem, quod si adhuc voluerit p[en]itens, possit liberè, & absque quaestione admitti ad misericordiam, & abiuret.

Feretur autem sententia per modum tenoris sequentis.

216 *Forma ferendi sententiam contra absentem, vel fugitiuum declarandum hæreticum impenitentem.*

**N**OS O. Episcopus miseratione diuina talis ciuitatis, & frater N. Inquisitor hæreticæ

prauitatis, in terris talis domini ditioni subiectis, à sancta Sede Apostolica specialiter delegatus,

**ATTENDENTES**, quod tu talis de tali loco, talis diocesis, fuisti nobis delatus de multiplici hæreticæ prauitate, fama publica referente, seu fide dignorum insinuatione: Nos quibus ex officio incumbit, descendimus ad videndum, ac inquirendum, an clamor, qui ad aures nostras peruenit, veritate aliqua fulciretur, & an tu sic delatus ambulares in tenebris, vel in luce: verum cum inuenissemus te in hæresi deprehensum, deponentibus contra te quampluribus testibus fide dignis te, coram nobis aduocatum iussimus detineri, ac te interrogantes medio iuramento, confessus es nobis iudicialiter, quod fuisti tanto

tempore infectus prædicta hæreticæ prauitate: & quod eras paratus p[en]itens, ac dictam hæresim abiurare, & facere quæ tibi forent per nos imposita, & mandata, dicitur, vt fuit: Sed post maligni spiritus consilio ductus pariter, & seductus, metuens tua vulnera vino, & oleo salubriter confoueri, carcerem, & arrestum fregisti pariter, & au fugisti, latitans hinc, & inde, & quod te malignus spiritus duxerit antefatus totaliter ignoramus. Vel sic: Verum cum inuenissemus contra te (taliter, vt prædicitur, nobis delatum de hæreticæ prauitate) multa indicia, propter quæ suspectum leuiter de prauitate prædicta te merito haberemus citauimus te per publicum edictum in talibus, & talibus Ecclesijs talis diocesis; quatenus infra certum terminum tibi per nos præfixum, coram nobis in tali loco personaliter compareres, in & super prædictis contra te depositis, & alijs de fide catholica, & eius articulis respondurus: Tu vero infano consilio inhaerendo, tenuisti contumaciter cõparere: Cuique iustitia exigente te te excommunicauerimus, ac degradationis in, & contra te ferimus in his scriptis, te ab omni officio sacerdotali, & sacris ordinibus, ac prædicatione, atque confessionum audientia deponetes. Lata fuit hæc sententia, & cetera.

Formetur depositionis sententia secundum quod in tali sacro ordine, vel tali fuerit constitutus. Quia lata, Episc. & Inquisitor forment sententiã contra eum, iudicando eum hæreticum pertinacem, & si volunt, etiam relinquendo eum per sententiam brachio seculari: hoc est à foro Ecclesiastic. expellendo, licet nõ realiter tradendo, quia nõ est præsens, & si volunt, et possunt se habere mitius, licet, quod declarent eum fore hæreticum impenitentem, sed nõ relinquunt brachio seculari, nec à suo foro expellant ad finem, quod si adhuc voluerit p[en]itens, possit liberè, & absque quaestione admitti ad misericordiam, & abiuret.

Feretur autem sententia per modum tenoris sequentis.

**ATTENDENTES**, quod tu talis in sacris ordinibus constitutus, exprimat, vel talis religionis obumbratione fuscatus, exprimat, tuis demeritis exigentibus, mox per nos, & venerabilem Inquisitorem hæreticæ prauitatis impenitens hæreticus iudicandus, & vt talis per nostram sententiã relinquendus brachio seculari: ea pp iustitia exigente, & vt nobis mandant canonice sanctiones sententiam depositionis, ac degradationis in, & contra te ferimus in his scriptis, te ab omni officio sacerdotali, & sacris ordinibus, ac prædicatione, atque confessionum audientia deponetes. Lata fuit hæc sententia, & cetera.